
DĖVĖKITE KAUKES 
 

PLAUKITE RANKAS 
 
 

DEZINFEKUOKITE RANKAS 
 

 

LAIKYKITĖS KOSĖJIMO IR 
ČIAUDĖJIMO ETIKETO 

 

 

 

 

 

 

Sustabdykite mikroorganizmus, nuo kurių Jūs galite susirgti arba perduoti kitiems 

INFORMACIJA 
MOKINIAMS, TĖVAMS (GLOBĖJAMS, RŪPINTOJAMS), DARBUOTOJAMS IR KITIEMS ASMENIMS 

Dažnai plaukite 

rankas su šiltu 

vandeniu ir muilu. 

 
 
 

 

Jei neturite servetėlės, 

uždenkite burną 

alkūne, o ne rankomis. 

 

 

 
 

Parengė visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje, Gintarė Pečiulienė, vadovaujantis LR 

sveikatos apsaugos ministro - valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. birželio 30 d. 

sprendimais Nr. V-1553 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, Nr. V-1552 „Dėl 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų bei www.ulac.lt ir www.nvsc.lrv.lt metodine medžiaga 

 

 

 

Rankų dezinfekantai 

pakankamai efektyviai naikina 

įprastai rankų odą užteršiančius 

mikroorganizmus. 

 
 

 
Jums pasireiškia ūmių 

viršutinių kvėpavimo 

takų infekcijų požymiai: 

 
 

 

 kosulys; 

 karščiavimas (37,3 °C ir daugiau); 

 pasunkėjęs kvėpavimas. 

 
 

 

DRAUDŽIAMA 

EITI Į ĮSTAIGĄ 

JEIGU: 

 
 

 

 

 vaikams, ugdomiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo 

programas, jiems esant ugdymo įstaigoje; 

 sportuojant ir veiklų, kurių negalima atlikti būnant su kauke, vykdymo metu; 

 neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių 

dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. 

 
 
 

 

Vyresni nei 6 metų asmenys švietimo įstaigoje uždarose patalpose turi 

dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones. 

 
 
 

Kaukių leidžiama nedėvėti: 

 
 
 

 

Užsidenkite savo burną ir 

nosį servetėle.  

 

 

 
 

Panaudotą servetėlę 

išmeskite į šiukšliadėžę.  

 

 

 
 

Minimalus rankų plovimo 

laikas - 20 sekundžių. 

 
 
 

 

 Jei nėra galimybės nusiplauti rankų, 

naudokite rankų dezinfekantus.  

 Susipažinkite su dezinfekanto etiketės 

informacija. 

 Laikykitės tinkamos dezinfekavimo 

technikos. 

 
 

 


